

Кредитна спілка

«Профспілкова скарбниця»

вул. Хрещатик, буд. 16, оф. 407, м. Київ, 01001, тел/факс (044) 278 08 21, e-mail: ksps@ukr.net,
web: www.ksps.com.ua, код ЄДРПОУ 26194272

Річний звіт про діяльність органів управління та кредитного комітету кредитної спілки «Профспілкова скарбниця» за 2023 рік

У 2023 році органи управління та кредитний комітет кредитної спілки «Профспілкова скарбниця» будували свою безперервну роботу, виходячи з принципів відповідності роботи кредитної спілки вимогам законодавства і щоденного надання послуг своїм членам. Установа була і залишається ліквідною, не припиняла свою діяльність.

Працювали у наступному складі:

Спостережна Рада:

1. Іващенко В.А. – голова спостережної ради;
2. Богдан Л.М. – заступник голови спостережної ради;
3. Первак Н.М. – секретар спостережної ради;
4. Костенко М.П. – член спостережної ради;
5. Бондарєв С.І. – член спостережної ради.

Правління:

1. Орісенко Т.М. – голова правління;
2. Грибок Г.М. – заступник голови правління;
3. Погорецька Л.О. – головний бухгалтер.

Кредитний комітет:

1. Грінченко В.В. – голова кредитного комітету;
2. Макаренко О.В. – заступник голови кредитного комітету;
3. Даниленко О.О. – секретар кредитного комітету;
4. Орісенко Т.М. – член кредитного комітету;
5. Грибок Г.М. – член кредитного комітету.

Звітний 2023 рік - продовження воєнного стану, нестабільність в країні, зростання цін на товари повсякденного попиту, зріст інфляції. В цих умовах, відповідно до стратегічних завдань, **спостережна рада** особливу увагу приділяла вирішенню найбільш актуальних питань, які безпосередньо стосуються фінансової стабільності спілки і безперервності її діяльності.

Достатній рівень капіталу кредитної спілки, попередній багаторічний успішний досвід роботи, виражені стратегічні рішення і економічна політика, оптимізація витрат й формування резервів забезпечили безперебійну роботу установи.

З метою забезпечення належного рівня фінансової стабільності, прозорості, ринкової ефективності й соціальної відповідальності, кредитна спілка залишається членом Всеукраїнської асоціації кредитних спілок та Української об'єднаної кредитної спілки.

З 2023 року розпочато співпрацю з американським проектом USAID «Кредитування сільськогосподарських виробників – КЕП».

Кредитна спілка «Профспілкова скарбниця» протягом звітного року зберігала і примножувала вклади своїх членів, допомагала через кредитування вирішувати їхні соціально-побутові проблеми, надаючи кредити (в тому числі акційні) за зниженими відсотковими ставками. Умови кредитування в спілці залишаються вигідними, депозитні програми надійними. Спілка виконувала свої зобов'язання перед своїми спілчанами, вчасно і в повному обсязі, на першу ж вимогу вкладників.

Упродовж звітного року було збережено проведення заходів соціальної спрямованості і корпоративних преференцій для спілчан в частині процентної політики за внесками (вкладами) на депозитні рахунки та кредитами.

Протягом року обов'язки **правління** полягали у вирішенні всіх питань поточної діяльності кредитної спілки, включаючи делеговані йому повноваження. Серед основних питань, які розглядали на засіданнях, питання, пов'язані зі вступом/виходом членів до/з кредитної спілки, залучення/повернення внесків (вкладів) членів кредитної спілки на депозитні рахунки.

Для підтримки стабільної роботи кредитної спілки спостережна рада і правління оперативно реагують на всі зміни фінансового ринку в країні.

Діяльність **кредитного комітету** у 2023 році було спрямовано на виконання його основної функції – організацію і забезпечення кредитної діяльності спілки, адаптованої до реалій сьогодення.

Комітет вів виважену і збалансовану кредитну політику, а також на постійній основі проводив моніторинг кредитного портфеля. Здійснював контроль за кредитними ризиками.

На засіданнях кредитного комітету розглядали всі без винятку заяви, що надходили від членів кредитної спілки, приймали виважені рішення. Кредитний комітет ретельно вивчав і враховував платоспроможність та кредитоспроможність кожного позичальника. Для забезпечення належного виконання зобов'язань за договорами кредиту приймали такий вид забезпечення як порука. Кожному позичальнику до укладання кредитного договору надавали вичерпну інформацію, необхідну для порівняння різних пропозицій за кредитами.

Протягом звітного року комітет значну увагу приділяв роботі над кредитами з порушеним режимом сплати. Нагадував боржникам про необхідність дотримання строків повернення кредиту, обумовлених кредитним договором. Щодо позичальників, у яких виникли фінансові труднощі, в тому числі, які мали гарні кредитні історії, а потрапили у складну ситуацію саме через карантин і військові дії, розглядали й задовольняли заяви про відстрочення платежів за кредитами, продовження строку дії договорів.

Як наслідок:

Згідно проведених розрахунків кредитною спілкою «Профспілкова скарбниця» дотримано всіх обов'язкових фінансових нормативів та вимог, що обмежують ризики за операціями з фінансовими активами кредитних спілок, установлених законодавством.

Станом на 01 січня 2024 року членами кредитної спілки «Профспілкова скарбниця» (надалі - кредитна спілка) є 5348 осіб, активи склали 21146,7 тис. грн, що свідчить про збільшення протягом 2023 року членства на 52,7 %, активів на 7,3% .

Протягом 2023 року капітал кредитної спілки збільшився на 214,2 тис. грн і становить 11526,3 тис. грн, в тому числі резервний капітал 9644,4 тис. грн.

За результатами діяльності кредитної спілки в 2023 році, нерозподілений прибуток склав 715,9 тис. грн.

У 2023 році, незважаючи на війну, кредитна спілка наростила кредитний портфель, в тому числі, і за рахунок надання нових видів кредитів (на ведення особистого селянського господарства та комерційний). Це відбулось завдяки співпраці з Українською об'єднаною кредитною спілкою разом з Всесвітньою Фундацією Кредитних Спілок (США) та Проектом «Кредитування сільськогосподарських виробників» (США) в Україні.

З метою задоволення фінансових потреб своїх членів за звітний період кредитним комітетом спілки розглянуто поданих документів про видачу кредитів та прийнято рішень про надання кредитів в кількості 508 одиниць на суму 32451,8 тис. грн.

Із загальної кількості видано 2 комерційних кредити на суму 700,0 тис. грн. та 506 споживчих в сумі 31751,8 тис. грн, з яких на:

- придбання, будівництво, ремонт і реконструкцію житла видано 296 одиниць в сумі 20229,4 тис. грн;

- придбання автотранспорту 12 кредитів на суму 1435,0 тис. грн;

- придбання товарів (аудіо-, відео-, побутової техніки та комп'ютерів) – 42 одиниці на 1645,0 тис. грн;

- інші потреби (навчання, лікування, весілля, народження, тощо) – 156 позичок на суму 8442,4 тис. грн.

Постійним позичальникам, які мають добру кредитну історію, видано 281 кредит під знижені відсоткові ставки (враховуючи акційні), що складає 55,3% у загальній кількості виданих запозичень. З метою соціальної підтримки своїх членів продовжено певні традиції – проведення різноманітних акцій шляхом кредитування під знижені відсоткові ставки. Крім того, надавали постійно діючі акційні кредити на оплату навчання дітей і членів кредитної спілки з нагоди державних й професійних свят.

У звітному періоді обсяг кредитів з порушенням терміну сплати склав 4,2% від всього кредитного портфеля. Резерв забезпечення покриття втрат за простроченими кредитами на 31.12.2023 року щодо повернення тіла кредиту і сплати процентів за кредитом з урахуванням коефіцієнта покриття боргу сформовано в необхідному розмірі, що становить 857,8 тис. грн. На кінець звітного року кредитний портфель установи склав 18757,0 тис. грн.

У 2023 році, кількість спілчан, які вступили до кредитної спілки, складає 113 осіб, кількість членів, які мають внески (вклади) на депозитних рахунках, становить 93 особи. Укладено договорів про залучення внесків (вкладів) на депозитні рахунки за звітний період в кількості 128 одиниць на суму 4116,6 тис. грн, зобов'язання за договорами про залучення внесків (вкладів) на депозитні рахунки 7912,5 тис. грн.

Нагляд за поточною діяльністю установи, контроль за дотриманням вимог законодавства та рішень органів управління установи, перевірка результатів поточної фінансової її діяльності, здійснювались протягом року фахівцем з внутрішнього аудиту служби внутрішнього аудиту (контролю) кредитної спілки відповідно до покладених на нього завдань.

В ході перевірки фінансово-господарської діяльності кредитної спілки за 2023 рік, за період з 01.01.2023 р. по 31.12.2023 р. встановлено, що фінансову звітність складено відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку і вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність України» та зазначена звітність не містить викривлень в наслідок шахрайства або помилок.

Дані щодо результатів фінансово-господарської діяльності та звітні дані кредитної спілки за 2023 рік розглянуто наглядовою радою установи (протокол засідання наглядової ради кредитної спілки від 29.01.2024 № 02).

Аудиторську перевірку кредитної спілки за 2023 рік здійснювала ТОВ «Аудиторсько-консалтингова компанія «Ніл» (код ЄДРПОУ: 38054314), що

включена в третій розділ Реєстру суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності.

За підсумками проведеної незалежним аудитором перевірки по Звіту з надання впевненості щодо даних звітності та активів кредитної спілки, висновок: на основі виконаних процедур та отриманих доказів ніщо не привернуло уваги незалежного аудитора, щоб змусило його вважати, що Кредитна спілка «Профспілкова скарбниця» при складанні даних звітності кредитної спілки за 2023 рік не дотримувалась в усіх суттєвих аспектах Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових установ до Національного банку України, затверджених Постановою Правління НБУ 25.11.2021 р. №123.

По Звіту щодо аудиту фінансової звітності, висновок: на думку аудитора фінансова звітність відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан кредитної спілки на 31 грудня 2023 року, її фінансовий результат і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та відповідає вимогам законодавства з питань її складання.

Головна мета діяльності кредитної спілки - задоволення потреб її членів у взаємному кредитуванні та наданні фінансових послуг за рахунок об'єднаних грошових внесків членів кредитної спілки.

Разом до Перемоги!

Слава Україні!